
ANO XVII Nº 2861 Quinta-Feira 26 de Fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

1 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
        
 

 

EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº  295 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais... 

 
 
 
 

 
R E S O L V E : 
 

Artigo 1º - NOMEAR o servidor  DANIEL DOS SANTOS 
RODRIGUES,  para exercer a função de Técnico 
Pedagógico do Coletivo Educador,  lotado na Secretaria 
Municipal de Educação,  para o ano de 2026, contados  
a partir de 02/02/2026. 
. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa contados 
da data de 02 de Fevereiro de 2026. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 
 

   (Assinado no original) 
ELAINE APARECIDA SOLIGO 

     Prefeita Municipal 
 

 
Registra-se.  Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVII Nº 2861 Quinta-Feira 26 de Fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

2 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
        
 

 

PORTARIA Nº  296 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais... 

 
 
 
 

 
R E S O L V E : 
 

Artigo 1º - NOMEAR a servidora  SONIA APARECIDA 
GONÇALVES SALGUEIRO,   para exercer a função de 
Chefe de Supervisão Escolar,  lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, contados  a partir de 04/02/2026. 
. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa contados 
da data de 04 de Fevereiro de 2026. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 
 

   (Assinado no original) 
ELAINE APARECIDA SOLIGO 

     Prefeita Municipal 
 

 
Registra-se.  Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

 

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVII Nº 2861 Quinta-Feira 26 de Fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

3 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
        
 

 

PORTARIA Nº  297 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais... 

 
 
 
 

 
R E S O L V E : 
 

Artigo 1º - NOMEAR a servidora  TÂNIA BEATRIZ CARDOSO 
FERNANDES,    para exercer a função de Chefe de 
Almoxarifado,  lotada  na Secretaria Municipal de 
Educação, contados  a partir de 04/02/2026. 
. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa contados 
da data de 04 de Fevereiro de 2026. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 
 

   (Assinado no original) 
ELAINE APARECIDA SOLIGO 

     Prefeita Municipal 
 

 
Registra-se.  Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

 

 

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVII Nº 2861 Quinta-Feira 26 de Fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

4 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
        
 

 

PORTARIA Nº  298 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAINE APARECIDA SOLIGO, Prefeita Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais... 

 
 
 
 

 
R E S O L V E : 
 

Artigo 1º - NOMEAR a servidora  BRUNA ALVES DOS SANTOS 
CAVALCANTE,    para exercer a função de Gerente de 
Alimentação Escolar,  lotada  na Secretaria Municipal de 
Educação, contados  a partir de 04/02/2026. 
. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa contados 
da data de 04 de Fevereiro de 2026. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 
 
 
 

   (Assinado no original) 
ELAINE APARECIDA SOLIGO 

     Prefeita Municipal 
 

 
Registra-se.  Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br


ANO XVII Nº 2861 Quinta-Feira 26 de Fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

R. Bento Marques, 795 - centro. 
Aral Moreira - MS. 
CEP 79930-000. 

Email: gabinete@aralmoreira.ms.gov.br 

5 

Órgão de divulgação oficial do município – Criado pela lei nº 688/2009 
 

 

 
 
        
 

 

 

mailto:gabinete@aralmoreira.ms.gov.br

